
Přijela k nám sanitka
aneb jak vypadá záchranka 

vevnitř a jaká je práce 
záchranářů



• V pondělí 20.5. nás 
navštívila sanitka s 
panem záchranářem a 
zdravotní sestřičkou. 
Naštěstí nepřijela kvůli 
zranění, ale přijela nám 
ukázat, co všechno v ní 
najdeme.

• Program byl pro nás 
velice zajímavý a 
poučný. 



• Paní sestřička nám v 
úvodu řekla užitečné 
informace o tom, 
kdy bychom měli 
volat Záchranný 
zdravotní tým, co 
bychom měli vědět, 
když se bavíme s 
dispečerem 
záchranné 
zdravotnické služby 
a jak pomoci 
postiženému, který 
naší  pomoc 
potřebuje. 



• Pan záchranář nám 
ukázal, co všechno 
najdeme v každé sanitce. 

• Tato část pro nás byla 
velmi zajímavá, protože 
málokdo (naštěstí) viděl 
sanitku zevnitř.

• Všechny nezbytné věci, 
kterými každá sanitka 
disponuje, nám ukázal a 
vysvětlil, na co se 
používají.  



• Velmi zajímavou částí byla ukázka, jak manipulujeme se 
zraněným na nosítkách.

• Náš figurant byl velmi statečný a na vlastní kůži si zkusil, jaké 

to je, když o něho pečují dva profesionálové. 



• Nechyběla ani přehlídka veškerého 
zdravotnického materiálu, který najdeme v 
každé sanitce. 



• Tato návštěva byla velmi úspěšná, děti měly plno 
zajímavých otázek a dostalo se jim profesionálních 
odpovědí. Děkujeme!


	Snímek 1: Přijela k nám sanitka
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7

